ЧАСТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«КРЫМСКАЯ РЕСПУБЛИКАНСКАЯ

ГИМНАЗИЯ-ШКОЛА-САД КОНСОЛЬ»

ПРИКАЗ

От 05.04.2023 г.                           г.  Симферополь                         № 40

Об утверждении порядка обеспечения

 беспрепятственного доступа в здание

ЧОУ «Крымская республиканская

гимназия-школа-сад Консоль»

 В целях реализации положений Конвенции ООН о правах инвалидов,

федерального закона от 01.12.2014 N419-ФЗ «О внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам

социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах

инвалидов», приказа Министерства образования и науки Российской

Федерации от 18.08.2016 г. N1309 «Об утверждении Порядка обеспечения

условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в

сфере образования, а также оказания им при этом необходимой помощи».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Разработать и утвердить порядок обеспечения условий доступности с

ограниченными физическими возможностями в ЧОУ «Крымская

республиканская гимназия-школа-сад Консоль».

2.  Обязанность по сопровождению и оказанию помощи лицам с

ограниченными физическими возможностями при посещении ими

образовательной организации возложить на заместителя директора по

МППС Щасливую Е.А., инженера по охране труда Залевского А.В.

3.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор ЧОУ

«Крымская республиканская

гимназия-школа-сад Консоль»                                               Л.Ф. Георгиади

Приложение

к приказу от 05.04.2023 №40

ПОРЯДОК

обеспечения доступности для инвалидов зданий

ЧОУ «Крымская республиканская гимназия – школа-сад Консоль»

 и оказываемых в нем услуг

1. Настоящий порядок устанавливает механизм обеспечения условий

доступности зданий ЧОУ «Крымская республиканская гимназия – школа-сад

Консоль» для инвалидов в целях обеспечения равного доступа инвалидов и

других маломобильных групп населения к предоставляемым услугам путем

устранения барьеров, препятствующих получению этих услуг наравне с

другими лицами (далее -доступность).

2. Обеспечение условий доступности для инвалидов осуществляется

уполномоченными должностными лицами ЧОУ «Крымская республиканская

гимназия – школа-сад Консоль».

3. В целях формировании доступности ответственными лицами ЧОУ

реализуются следующие мероприятия:

N2

п/п

Наименование мероприятия

по обеспечению доступности

Ответственный

исполнитель

     1. Организация инструктажей и обучения сотрудников

ЧОУ о порядке и особенностях

А. В. Залевский

     2. Организация сопровождения инвалидов - колясочников,

инвалидов по зрению на территории и в зданиях ЧОУ, в

том числе:

А.В. Залевский

Е.А. Щасливая

- информирование о потребности в предоставлении

сопровождения

охрана

- сопровождение в здания ЧОУ А.В. Залевский

Е.А. Щасливая

  3. Реализация мероприятий по обеспечению доступности

зданий ЧОУ, с учетом рекомендаций паспорта доступности

ЧОУ и других нормативно-правовых актов

В.А.Фроликов

.

		2023-04-18T08:34:16+0300
	ЧОУ "КРЫМСКАЯ РЕСПУБЛИКАНСКАЯ ГИМНАЗИЯ-ШКОЛА-САД КОНСОЛЬ"